




237
DOM/ES - Edição Nº2.674

quinta-feira, 02 de Janeiro de 2025

PORTARIA Nº 190/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. Exonera a partir de 1° de janeiro de 2025 
a Senhora Eliane Ferrari Tresmann, do cargo de 
Assessor Parlamentar de provimento em comissão.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 30 de dezembro de 2024.
JOEL PONATH

Presidente da Câmara
Protocolo 1461757

PORTARIA Nº 191/2024

Exonera o senhor Homario Braun do cargo 
de Assessor parlamentar de provimento em 
comissão.

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonera a partir de 1° de janeiro de 2025 
o Senhor Homario Braun, do cargo de Assessor 
Parlamentar de provimento em comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 30 de dezembro de 2024.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1461769

PORTARIA Nº 193/2024

Exonera o senhor Lindolfo Turow do cargo de 
Chefe do Gabinete da Presidência de provimento 
em comissão.

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonera a partir de 1° de janeiro de 2025 
o Senhor Lindolfo Turow, do cargo de Chefe do 
Gabinete da Presidência de provimento em comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 30 de dezembro de 2024.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1461773

PORTARIA Nº 194/2024
O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. Exonera a partir de 1° de janeiro de 2025 
o Senhor Marcello Antônio Morozeski, do cargo de 
Assessor Parlamentar de provimento em comissão.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Santa Maria de Jetibá-ES, 30 de dezembro de 2024.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1461780

Vila Pavão

Termos

N° DO PROCESSO DE LICITAÇÃO, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2023; PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2024; GERÊNCIA: 
Câmara Municipal de Vila Pavão/ES; CONTRATADA 
Ágape Assessoria e Consultoria Ltda - Epp; CNPJ: 
02.548.735/0001-80; OBJETO: Extensão do prazo 
de vigência do Contrato nº 002/2024 pelo prazo de 
12 (doze) meses, conforme autorização prevista na 
sua Cláusula Sexta, a contar de 04.01.2025 até o 
dia 03.01.2026, nos termos do art. 57, inciso IV da 
lei 8.666/93, que possibilita a extensão do contrato 
até 48 (quarenta e oito) meses após a celebração 
do contrato; VALOR: R$ 262.696,24 (duzentos 
e sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e 
seis reais e vinte e quatro centavos); DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara Municipal de Vila 
Pavão/2.001 - Manutenção de Atividades da Câmara 
Municipal /Ficha 14 - 339040000000 - Serviços de 
Tecnologia de Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica; DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024.

Protocolo 1461385

N° DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
024/2023; PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 016/2023; GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila 
Pavão/ES; CONTRATADA: Aki Provedor de Internet 
Ltda - ME; CNPJ: 07.733.013/0001-19; OBJETO: 
Extensão do prazo de vigência do Contrato nº 
016/2023 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar 
de 01.01.2025 até o dia 31.12.2025; VALOR: R$ 
4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais); DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara Municipal de Vila 
Pavão/2.001 - Manutenção de Atividades da Câmara 
Municipal /Ficha 14 - 339040000000 - Serviços de 
Tecnologia de Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica; DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024.

Protocolo 1461386


